
19 февраля   2020 г.                     г. Симферополь                                   №141 

 

 

О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных 

полномочий, не переданных в установленном порядке 

 

 

В соответствии со статьей 15.1 и пунктом 4.1. статьи 20 Федерального 

закона от 06.10.2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», с Указом Президента 

Российской Федерации от 05.05.1992 года № 431 «О мерах по социальной 

поддержке многодетных семей», с законом Республики Крым от 17.12.2014 

года №39-ЗРК/2014 «О социальной поддержке многодетных семей в 

Республике Крым», статьей 13 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года 

№54 - ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

руководствуясь статьями 7, 8, 10 Устава муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, районный совет решил: 

 

 

1. Установить, что администрация Симферопольского района Республики 

Крым реализует право на участие в осуществлении государственных 

полномочий, не переданных в установленном порядке в организации и 

финансировании предоставления денежной компенсации многодетным семьям, 

дети которых обучаются в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

и зарегистрированы на территории муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, за приобретенную спортивную 

форму. 

2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего 

решения, осуществляются управлением образования администрации 

Симферопольского района Республика Крым и финансируются за счет средств 

бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым в пределах, выделенных на эти цели ассигнований. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

12 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить           

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать                        

в официальном издании Симферопольского района.  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                     

на председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной, налоговой       

и экономической политике (Дермоян Р.Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                         Г. Шабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/

